Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

“ 18 ”  июля   2022  года.           с. Шеминский 	                                  	№33

«О пересчете КРС молочного и мясного направления»

	На основании распоряжения администрации муниципального района Дзун – Хемчикского кожууна Республики Тыва от 18.07.2022 № 182-р «О перерасчете КРС молочного и мясного направления» в целях защиты финансовых средств из федерального бюджета на развитие мясного и молочного поголовья крупного рогатого скота

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать рабочую комиссию для пересчета крупного рогатого скота и утвердить его состав согласно приложению № 1
2.  Провести пересчет поголовья крупного рогатого скота мясного и молочного направления по половозрастным группам по всем категориям хозяйств.
3. Представить акты пересчета в Управление сельского хозяйства Дзун-Хемчикского кожууна
4.  Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации по социальной политике Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации
Сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва:                                                                            Куулар Ч.С.

Утверждено
распоряжением администрации
сельского поселения сумон
Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна
Республика Тыва от 18.07.2022г № 33
Приложение 1

Состав комиссии по регулированию численности безнадзорных животных на территории сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Республика Тыва.

	№
	ФИО
	ДОЛЖНОСТЬ

	1
	Куулар Чодураа Сандаковна
	Председатель администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна (председатель комиссии)

	2
	Ховалыг Шолбан Геннадьевич
	Заместитель председателя администрации по социальной политике сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна (член комиссии)

	3
	Монгул-оол Ольга Александровна
	Специалист администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна (член комиссии)

	4
	Куулар Ая Серен-ооловна
	Социальный работник администрации сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна. (член комиссии)

Утверждено
распоряжением администрации
сельского поселения сумон
Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна
Республика Тыва от 18.07.2022г № 33
Приложение №2
Половозрастная разбивка КРС молочного направления в разрезе личных подсобных хозяйств с Шеми Дзун-Хемчикского кожууна

	№
	Наименование
	Всего КРС
	Быки-произ.
	Коровы
	Нетели
	Волы
	Телки от1 года до 2 лет
	Бычки до 1 года
	Телки до 1 года

	Личное подсобное хозяйство

	1

	2

	3

	Всего по сумону:

Половозрастная разбивка КРС мясного направления в разрезе личных подсобных хозяйств с. Шеми Дзун-Хемчикского кожууна

	№
	Наименование
	Всего КРС
	Быки-произ.
	Коровы
	Нетели
	Волы
	Телки от1 года до 2 лет
	Бычки до 1 года
	Телки до 1 года

	Личное подсобное хозяйство

	1

	2

	3

	Всего по сумону:

Итоговая таблица по КРС с. Шеми

	Поголовье КРС
	Коровы
	Телята текущего года

	КРС мясного направления

	КРС молочного направления

	ИТОГО

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf